
Wyjazd studyjny i szkolenie - Rozwój małych 
gospodarstw i wiejskiej przedsiębiorczości na 
obszarach wiejskich Dolnego Śląska

Zapraszamy do udziału w trzydniowym wyjeździe studyjnym oraz szkoleniu 
„Rozwój małych gospodarstw i wiejskiej przedsiębiorczości na obszarach 
wiejskich Dolnego Śląska”, w terminie 28-30 października. 

Systematyczny wzrost cen towarów i usług powoduje, że gospodarstwa rolne o 
niewielkiej powierzchni, których w województwie dolnośląskim jest najwięcej, 
muszą poszukiwać nowych rozwiązań, wychodzących poza ramy rolnictwa 
konwencjonalnego. Jest to niezbędne do tzw. „utrzymania się” na rynku i 
zapewnienia sobie dochodowości. Obecnie samo wytwarzanie produktów to za 
mało. Należy zatem umiejętnie wprowadzać zmiany w sposobie i formie 
sprzedaży oraz metodach dotarcia do potencjalnych klientów, a dodatkowo 
okraszać innymi zachętami (np. urozmaicać ofertę). Małym gospodarstwom 
trudno konkurować z dużymi. Muszą one znaleźć dla siebie niszę rynkową oraz 
wykorzystać potencjał miejsca i inne walory. 

Wdrażany obecnie Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-
2027 jest oparty na dziewięciu kluczowych celach, które są zorientowane m.in. 
na rentowność i dochody gospodarstw rolnych oraz zrównoważony rozwój 
obszarów wiejskich. Aby to osiągnąć, niezbędne jest wykorzystywanie 
doświadczeń innych i poznawanie dobrych praktyk, realizowanych w 
gospodarstwach, które wyszły z nowymi inicjatywami poza znane schematy i 
odniosły sukces.

Realizacja wyjazdu studyjnego oraz przeprowadzenie szkolenia będzie doskonałą 
okazją do przedstawienia nowatorskich rozwiązań, w zakresie dywersyfikacji 
dochodów na obszarach wiejskich, w tym związanych z wytwarzaniem żywności i 
jej nowoczesnych form sprzedaży. Główny nacisk zostanie położony na krótkie 
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łańcuchy dostaw, z wykorzystaniem systemów jakości żywności i marki lokalnej. 
Wszystko to w kontekście rozwijania usług w obszarze turystyki wiejskiej i 
gastronomii, opartych na zasobach gospodarstw rolnych, walorach 
przyrodniczych i dziedzictwie kulturowym regionu.

Częścią wyjazdu studyjnego do powiatu karkonoskiego i świdnickiego będą 
odwiedziny innowacyjnych gospodarstw, które dzięki wykorzystaniu programów 
unijnych, rozwinęły swoją działalność w sektorze rolno-spożywczym. Uczestnicy 
poznają gospodarstwa zajmujące się przetwórstwem mleka, prowadzące 
przetwórstwo owoców i warzyw, gospodarstwo agroturystyczne oraz zagrodę 
edukacyjną. Wybrane gospodarstwa wyróżniają się innowacyjnością oraz 
doświadczeniem w pozyskiwaniu środków unijnych (szczególnie tych, 
przeznaczonych dla przetwórstwa). Wśród wybranych miejsc jest także 
gospodarstwo uczestniczące w systemie jakości żywności lub marki lokalnej. 
Przedstawienie osiągnięć dolnośląskich gospodarstw podczas wyjazdu studyjnego 
będzie formą promocji zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, m.in. 
poprzez rozpropagowanie informacji wśród innych rolników i mieszkańców 
obszarów wiejskich, o możliwościach dalszego rozwoju, uwzględniających także 
wsparcie finansowe z funduszy UE. 

Podczas szkolenia uczestnicy zdobędą wiedzę na temat innowacyjnych rozwiązań 
w małych gospodarstwach rolnych. Przedstawiciel Lokalnej Grupy Działania 
przekaże także informacje na temat wdrażania innowacji na obszarach wiejskich 
Dolnego Śląska w praktyce.

Do udziału w wyjeździe i szkoleniu zapraszamy rolników prowadzących 
gospodarstwa rolne, przedstawicieli doradztwa, świata nauki oraz osoby 
zainteresowane tematyką rozwoju małych gospodarstw i wiejskiej 
przedsiębiorczości.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, o udziale decyduje kolejność zgłoszeń. 
Dojazd na miejsce zbiórki (pod DODR) we własnym zakresie. 

Informacji udziela:
Katarzyna Cymbała, Dział Rozwoju Obszarów Wiejskich
tel. 71 339 86 56 w. 152
e-mail: katarzyna.cymbala@dodr.pl

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II 
Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Operacja opracowana przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z 
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siedzibą we Wrocławiu, organizowana w ramach operacji do realizacji w Planie 
Operacyjnym Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2024-2025. Dotyczy 
Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie i obszarach wiejskich województwa 
dolnośląskiego (SIR).
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